

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 5 日に契約した高時川河道内堆積土砂撤去他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 5 月 28 日

発注者 住所 滋賀県大津市黒津 4 丁目 5 番 1 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局琵琶湖河川事務所長

柴山 慶行

受注者 住所 滋賀県高島市今津町今津 1 7 5 6 番地 1

氏名 杉橋建設株式会社

代表取締役 杉橋 真和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		156,299,407	
河川土工		式	1		109,877,600	
掘削工(ICT)		m3	20,000		64,125,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		2,854,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		2,160,000	
土砂等運搬(不整地運搬車)		式	1		2,923,800	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,350,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		54,837,200	
残土処理工		式	1		45,752,600	
残土等処分	土砂	式	1		45,752,600	
根固め工		式	1		4,850,255	
作業土工		式	1		140,220	
根固めブロック工		式	1		4,480,355	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	個	583	5,999	3,497,417	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 2個 1.0km以下	個	583	1,686	982,938	
間詰工		式	1		229,680	
吸出し防止材	合繊不織布 10mm	m2	240	957	229,680	
構造物撤去工		式	1		64,240	
構造物取壊し工		式	1		64,240	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	100	642.4	64,240	
舗装工		式	1		10,175,450	
切削オーバーレイ工		式	1		10,175,450	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(13)	m2	5,000	1,852	9,260,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト	m3	150	4,363	654,450	
殻処分	アスファルト殻	m3	150	1,740	261,000	
雑工		式	1		4,687,238	
流木撤去工		式	1		4,687,238	
流木撤去	幹周 30cm以上60cm未満	本	100	14,429	1,442,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬（流木）	脱着装置付コンテナ専用車10 t 積級	t	129	8,792	1,134,168	
処分費	幹	t	30	13,883	416,490	
処分費	枝・葉	t	30	13,883	416,490	
処分費	根	t	69	18,510	1,277,190	
仮設工		式	1		26,644,624	
工事用道路工		式	1		19,522,988	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		10,564,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		105,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		173,007	
土のう	2t用、製作・設置・購入土、耐候性短期3年	式	1		6,238,165	
暗渠排水管	据付・撤去（波状管1,500mm）	式	1		337,540	
現場発生品運搬		式	1		197,326	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,907,000	
土留・仮締切工		式	1		4,700,746	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	2t用、製作・設置、流用土、耐候性短期1年	式	1		767,832	
土のう	撤去	式	1		75,884	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		20,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		239,580	
締切盛土	4.0m以上	式	1		584,200	
締切盛土撤去		式	1		3,013,000	
残土処理工		式	1		2,420,890	
残土等処分	土砂	式	1		2,420,890	
直接工事費		式	1		156,299,407	
共通仮設費		式	1		12,607,695	
共通仮設費		式	1		4,187,071	
運搬費		式	1		2,367,219	
技術管理費		式	1		765,655	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,054,197	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		8,420,624	
純工事費		式	1		168,907,102	
現場管理費		式	1		32,175,706	
工事原価		式	1		201,082,808	
一般管理費等		式	1		24,917,192	
工事価格		式	1		226,000,000	
消費税相当額		式	1		22,600,000	
工事費計		式	1		248,600,000	